
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 301 del 17/12/2014  

 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ASSICURAZIONE PIAGGIO PORTER TARGATO EF354LW.  Codice CIG: 

Z7D1256D02. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, l’oggetto, 
la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con deliberazione di G.C. n. 10 del 
22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  il regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e servizi; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al Sindaco pro-
tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 
dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 26/11/2014 con la quale è stato affidato incarico alla società RP 
BROKER srl di Novara per la gestione delle assicurazioni in essere di questo Comunale 
 
Vista la comunicazione pervenuta dal Broker in data 16/12/2014, ns. prot. 4387, con la quale si segnala la scadenza 
dell’assicurazione dell’automezzo comunale Piaggio Porter targato EF354LW, polizza n. 30/104272539; 
 
VISTO che è necessario impegnare una spesa di € 335,00 imputandola sull’intervento 1.08.01.03 capitolo 1930 del 
Bilancio 2014 per l’assicurazione del mezzo comunale e ritenuta la stessa congrua; 
 
DATO ATTO che il Codice C.I.G. è il seguente: Z7D1256D02; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 2000 nonché il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la somma di € 335,00 a favore della Società RP Broker srl, con sede in Novara, Viale Roma n. 42, 
P.IVA 02541410300, l’assicurazione R.C.A. dell’autocarro Piaggio Porter targato EF354LW (UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI di Coda e Giovagnoli di Borgomanero).  

 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 335,00 imputandola all’intervento 1.08.01.03, capitolo 1930, del Bilancio 

2014. 
 
3) DI DARE atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento di regolarità contributiva (DURC) 
 
4) DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to dr. Augusto Cavagnino 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 17/12/2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 


